
 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

PROCESSO N.º 019.5110.2021.0175028-18
Convênio n.º 013/2024

APOSTILA N.° 019/2025

O Exmo. Sr. Diretor Executivo do Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia - FESBA, e o 
Exmo. Sr. Diretor de Convênios no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Expedir a presente apostila ao Convênio n.º 013/2024, firmado entre a Secretaria da Saúde do 
Estado da Bahia - SESAB e o Município de Uauá, cujo objeto consiste na “Construção de 01 
(uma) Unidade Básica de Saúde para 01 (uma) Equipe de Saúde da Família e 01 (uma) Equipe 
de Saúde Bucal”, visando estabelecer a correlação entre a funcional programática descrita, 
considerando as consignações para o orçamento de 2025, o correspondente apontado para o 
exercício de 2025, consoante descrito abaixo.

Fonte lançada no Termo Fonte em 2025
300 130

Adelson de Araújo Prata
Diretor Executivo

Marcus Vinícius Machado de Santana
Diretor de Convênios
<#E.G.B#1023696#63#1104934/>

Fundação de Hematologia e 
Hemoterapia da Bahia – HEMOBA
<#E.G.B#1023897#63#1105165>

Resumo de Termo de Convênio nº 001/2025
Partes: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - Hemoba
Convenente: Santa Casa de Misericórdia de Santo Antônio de Jesus
Objeto: Execução de atividades hemoterápicas referentes ao fornecimento de hemocomponentes 
por parte da HEMOBA, por meio do Hemocentro Coordenador - HC, Hemocentro Regional - HR 
ou Unidade de Coleta e Transfusão - UCT, para utilização terapêutica pelo Convenente em seus 
pacientes.
Vigência: 60 meses. Data da assinatura: 12/02/2025
Assinaturas:
Luiz Gonzaga Catto - Diretor Geral - Hemoba
Aurelino Pereira dos Reis Filho - Provedor - Hospital Maternidade Luis Argolo
<#E.G.B#1023897#63#1105165/>
<#E.G.B#1023888#63#1105152>

Resumo de Termo de Convênio nº 002/2025
Partes: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - Hemoba
Convenente: POLICLIN Policlínica Médica de Itapetinga Ltda.
Objeto: Execução de atividades hemoterápicas referentes ao fornecimento de hemocomponentes 
por parte da HEMOBA, por meio do Hemocentro Coordenador - HC, Hemocentro Regional - HR 
ou Unidade de Coleta e Transfusão - UCT, para utilização terapêutica pelo Convenente em seus 
pacientes.
Vigência: 60 meses. Data da assinatura:
Assinaturas: 21/01/2025
Luiz Gonzaga Catto - Diretor Geral - Hemoba
Rita de Cassia Barreto de Andrade - Sócia - POLICLIN
<#E.G.B#1023888#63#1105152/>
<#E.G.B#1023882#63#1105143>

Resumo de Termo de Convênio nº 003/2025
Partes: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - Hemoba
Convenente: IST - Instituto de Saúde, Tecnologia e Direitos
Objeto: Execução de atividades hemoterápicas referentes ao fornecimento de hemocomponentes 
por parte da HEMOBA, por meio do Hemocentro Coordenador - HC, Hemocentro Regional - HR 
ou Unidade de Coleta e Transfusão - UCT, para utilização terapêutica pelo Convenente em seus 
pacientes.
Vigência: 60 meses. Data da assinatura:
Assinaturas: 24/01/2025
Luiz Gonzaga Catto - Diretor Geral - Hemoba
Ivan Nascimento da Silva Conceição - Diretor Presidente - IST
<#E.G.B#1023882#63#1105143/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1024056#63#1105327>

ATOS DO SECRETÁRIO

PORTARIA nº 033, de 12 de fevereiro de 2025.
Redefine as Regiões Integradas de Segurança Pública e as Áreas Integradas de Segurança 
Pública do Estado da Bahia localizadas na Região Metropolitana de Salvador, com exceção 
da Capital, e no Interior.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
I do art. 42 do Decreto nº. 10.186 de 20 de dezembro de 2006, e o art. 9º do Decreto nº. 13.561 
de 02 de janeiro de 2012, observado as regras e limites previstos no Decreto nº 17.817, de 07 de 

agosto de 2017, RESOLVE:  Art. 1º - Redefinir as Regiões Integradas de Segurança Pública e as 
Áreas Integradas de Segurança Pública do Estado da Bahia localizadas na Região Metropolitana de 
Salvador, Salvador exclusive, e no Interior, que passam a ser as descritas no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - O território de cada Área Integrada de Segurança Pública - AISP é formado pelo conjunto 
dos territórios dos municípios que a compõem, nos termos do Anexo I.

§ 1º - O território de cada município é aquele delimitado em lei estadual específica que tenha 
por objeto a criação de município ou a atualização de limites municipais, neste último caso em 
consonância com o disposto na Lei nº 12.057, de 11 de janeiro de 2011.
§ 2º - Excepcionalmente, para fins de compatibilização de áreas operacionais de unidades 
policiais, determinadas Áreas Integradas de Segurança Pública poderão ser divididas em 
subáreas, cujos limites serão demarcados por meio dos respectivos memoriais descritivos, 
disponíveis no sítio eletrônico da Secretaria da Segurança Pública (https://ssp.ba.gov.br/).

I - São subáreas da AISP Camaçari:

a) Sede;
b) Abrantes;
c) Monte Gordo.

II - São subáreas da AISP Lauro de Freitas:

a) Sede;
b) Itinga;
c) Portão.

§ 3º - As unidades policiais que atuam no território de cada AISP encontram-se relacionadas no 
Anexo I.

Art. 3º - O território de cada Região Integrada de Segurança Pública - RISP é formado pelo 
conjunto dos territórios das Áreas Integradas de Segurança Pública que a compõem, nos termos 
do Anexo I.

Parágrafo único - As unidades policiais que atuam exclusivamente no território de RISP, sem 
vinculação à determinada AISP, encontram-se relacionadas no Anexo II.

Art. 4º - Ficam revogados, parcial ou totalmente, conforme indicado, os seguintes atos:

I - os artigos 1º, 2º e 3º e os anexos I e II da Portaria nº 151, de 14 de junho de 2024;
II - a Portaria nº 161, de 05 de julho de 2024;
III - a Portaria nº 165, de 12 de julho de 2024;
IV - a Portaria nº 184, de 16 de agosto de 2024;
V - a Portaria nº 236, de 17 de outubro de 2024.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a partir 
de 01 de julho de 2024.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública

Anexo I - Quadro de composição de Regiões e Áreas Integradas de Segurança Pública, com 
indicação das unidades policiais que as atendem por município, bairro ou distrito.

 RISP AISP MUNICÍPIO UNIDADE (POLÍCIA 
MILITAR)

COORPIN (POLÍCIA CIVIL) CRPT 
(DPT)

Chapada Piemonte do 
Paraguaçu

Boa Vista do 
Tupim

11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Iaçu 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Ibiquera 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Itaberaba 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Itatim 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Lajedinho 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Macajuba 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Mundo Novo 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Rafael 
Jambeiro

11º BPM - Itaberaba 1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Ruy Barbosa 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Santa 
Teresinha

11º BPM - Itaberaba 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Bacia do 
Jacuípe

Baixa Grande 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Capela do 
Alto Alegre

90ª CIPM - Riachão 
do Jacuípe

15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Capim 
Grosso

91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Gavião 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Ipirá 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Mairí 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Nova Fátima 90ª CIPM - Riachão 
do Jacuípe

15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Pé de Serra 90ª CIPM - Riachão 
do Jacuípe

15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Pintadas 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Quixabeira 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Riachão do 
Jacuípe

90ª CIPM - Riachão 
do Jacuípe

15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

São José do 
Jacuípe

91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Serra Preta 98ª CIPM - Ipirá 1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Várzea da 
Roça

91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Várzea do 
Poço

91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Piemonte da 
Diamantina

Caém 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Jacobina 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Miguel 
Calmon

24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Mirangaba 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Ourolândia 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Piritiba 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Saúde 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Serrolândia 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Tapiramutá 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Umburanas 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Várzea Nova 24ª CIPM - Jacobina 16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Chapada 
Diamantina

Abaíra 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Andaraí 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Barra da 
Estiva

42ª CIPM - Lençóis 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Boninal 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Ibicoara 42ª CIPM - Lençóis 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Ibitiara 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Iramaia 42ª CIPM - Lençóis 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Iraquara 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Itaeté 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Jussiape 29ª CIPM - Seabra 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Lençóis 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Marcionílio 
Souza

42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Mucugê 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Nova 
Redenção

42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Novo 
Horizonte

29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Palmeiras 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Piatã 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Seabra 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Souto Soares 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Utinga 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Wagner 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Extremo 
Sul

Costa do 
Descobri-
mento

Belmonte 8º BPM - Porto 
Seguro

23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT Porto 
Seguro

Eunápolis 7ª CIPM - Eunápolis 23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT 
Eunápolis

Guaratinga 7ª CIPM - Eunápolis 23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT 
Eunápolis

Itabela 7ª CIPM - Eunápolis 23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT 
Eunápolis

Itagimirim 7ª CIPM - Eunápolis 23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT 
Eunápolis

Itapebí 7ª CIPM - Eunápolis 23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT 
Eunápolis

Porto Seguro 8º BPM - Porto 
Seguro

23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT Porto 
seguro

Santa Cruz 
Cabrália

8º BPM - Porto 
Seguro

23ª COORPIN - EUNAPOLIS CRPT Porto 
seguro

Extremo Sul Alcobaça 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Caravelas 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Ibirapuã 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Itamaraju 43ª CIPM - Itamaraju 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Itanhém 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Jucuruçu 43ª CIPM - Itamaraju 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Lajedão 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Medeiros 
Neto

44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Mucuri 89ª CIPM - Mucuri 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Nova Viçosa 89ª CIPM - Mucuri 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Prado 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Teixeira de 
Freitas

87ª CIPM - Texeira 
de Freitas

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Vereda 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - TEIXEIRA DE 
FREITAS

CRPT 
Teixeira de 
Freitas

Leste Litoral Norte 
Agreste 
Baiano

Alagoinhas 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Araçás 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Aramari 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Catu 95ª CIPM - Catu 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Inhambupe 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Itanagra 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Pedrão 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Sátiro Dias 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Acajutiba 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Aporá 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Cardeal da 
Silva

56ª CIPM - Entre 
Rios

2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Conde 51ª CIPM - Conde 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Crisópolis 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Entre Rios 56ª CIPM - Entre 
Rios

2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Esplanada 56ª CIPM - Entre 
Rios

2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Itapicuru 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Jandaíra 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Olindina 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Rio Real 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Rio 
Real

Portal do 
Sertão

Água Fria 97ª CIPM - Irará 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Amélia 
Rodrigues

97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Anguera 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Antônio 
Cardoso

57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Conceição da 
Feira

67ª CIPM - Feira de 
Santana

3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Conceição do 
Jacuípe

97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Coração de 
Maria

97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Feira de 
Santana

64ª CIPM, 65ª CIPM, 
66ª CIPM e 67ª CIPM 
- Feira de Santana

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Ipecaetá 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Irará 97ª CIPM - Irará 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT Feira 
de Santana

Ouriçangas 97ª CIPM - Irará 2ª COORPIN - ALAGOINHAS CRPT 
Alagoinhas

Santa 
Bárbara

66ª CIPM - Feira de 
Santana

15ª COORPIN - SERRINHA CRPT Feira 
de Santana

Santanópolis 97ª CIPM - Irará 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Santo 
Estevão

57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

São Gonçalo 
dos Campos

67ª CIPM - Feira de 
Santana

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Tanquinho 65ª CIPM - Feira de 
Santana

1ª COORPIN - FEIRA DE 
SANTANA

CRPT Feira 
de Santana

Teodoro 
Sampaio

97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Terra Nova 97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Meio-Oeste Irecê América 
Dourada

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Barra do 
Mendes

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Barro Alto 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Bonito 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Cafarnaum 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Canarana 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Central 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Gentio do 
Ouro

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Ibipeba 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Ibititá 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Ipupiara 7º BPM - Irecê 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 

Seabra
Irecê 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Itaguaçu da 
Bahia

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

João Dourado 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Jussara 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Lapão 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Morro do 
Chapéu

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Mulungu do 
Morro

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Presidente 
Dutra

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

São Gabriel 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Uibaí 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê
Xique-Xique 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - IRECE CRPT Irecê

Bacia do 
Paramirim

Boquira 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Botuporã 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Caturama 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Érico Cardoso 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Ibipitanga 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Macaúbas 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Rio do Pires 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Velho Chico Barra 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Bom Jesus da 
Lapa

38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Brotas de 
Macaúbas

28ª CIPM - Ibotirama 13ª COORPIN - SEABRA CRPT 
Seabra

Carinhanha 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Feira da Mata 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Ibotirama 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Igaporã 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Malhada 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Matina 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Morpará 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Muquém 
do São 
Francisco

28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Oliveira dos 
Brejinhos

28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Paratinga 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Riacho de 
Santana

38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Serra do 
Ramalho

38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Sítio do Mato 38ª CIPM - Bom 
Jesus da Lapa

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Nordeste Sisal Araci 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Barrocas 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Biritinga 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Candeal 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Cansanção 16º BPM - Serrinha 19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Conceição do 
Coité

16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Ichú 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Itiúba 16º BPM - Serrinha 19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Lamarão 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Nordestina 16º BPM - Serrinha 19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Queimadas 16º BPM - Serrinha 19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Quijingue 16º BPM - Serrinha 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Retirolândia 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Santaluz 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

São 
Domingos

16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Serrinha 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Teofilândia 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Valente 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - SERRINHA CRPT 
Serrinha

Semiárido Adustina 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Antas 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Banzaê 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Cícero 
Dantas

5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Cipó 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Euclides da 
Cunha

5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Fátima 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Heliópolis 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Monte Santo 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Nova Soure 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Novo Triunfo 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Paripiranga 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Ribeira do 
Amparo

21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Ribeira do 
Pombal

21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Sítio do 
Quinto

21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Tucano 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Itaparica Abaré 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Chorrochó 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Coronel João 
Sá

20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Glória 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Jeremoabo 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Macururé 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Paulo Afonso 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Pedro 
Alexandre

20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Rodelas 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Santa Brígida 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - PAULO 
AFONSO

CRPT Paulo 
Afonso

Norte Sertão 
do São 
Francisco

Campo Alegre 
de Lourdes

25ª CIPM - Casa 
Nova

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Canudos 45ª CIPM - Curaçá 25ª COORPIN - EUCLIDES 
DA CUNHA

CRPT 
Euclides da 
Cunha

Casa Nova 25ª CIPM - Casa 
Nova

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Curaçá 45ª CIPM - Curaçá 17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Juazeiro 73ª CIPM, 74ª CIPM, 
75ª CIPM e 76ª CIPM 
- Juazeiro

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Pilão Arcado 25ª CIPM - Casa 
Nova

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Remanso 25ª CIPM - Casa 
Nova

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Sento Sé 96ª CIPM - 
Sobradinho

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Sobradinho 96ª CIPM - 
Sobradinho

17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Uauá 45ª CIPM - Curaçá 17ª COORPIN - JUAZEIRO CRPT 
Juazeiro

Piemonte 
Norte do 
Itapicuru

Andorinha 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Antônio 
Gonçalves

54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Caldeirão 
Grande

6º BPM - Senhor do 
Bonfim

16ª COORPIN - JACOBINA CRPT 
Jacobina

Campo 
Formoso

54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Filadélfia 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Jaguarari 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Pindobaçu 54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Ponto Novo 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Senhor do 
Bonfim

6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - SENHOR DO 
BONFIM

CRPT 
Senhor do 
Bonfim

Oeste Bacia do 
Rio Grande

Angical 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Baianópolis 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Barreiras 83ª CIPM e 84ª CIPM 
- Barreiras

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Buritirama 86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Catolândia 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Cotegipe 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Cristópolis 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Formosa do 
Rio Preto

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Luís Eduardo 
Magalhães

85ª CIPM - Luís 
Eduardo

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Mansidão 86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Riachão das 
Neves

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Santa Rita de 
Cássia

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

São Desidério 85ª CIPM - Luís 
Eduardo

11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Wanderley 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - BARREIRAS CRPT 
Barreiras

Bacia 
do Rio 
Corrente

Brejolândia 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

24ª COORPIN - BOM JESUS 
DA LAPA

CRPT Bom 
Jesus da 
Lapa

Canápolis 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Cocos 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Coribe 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Correntina 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Jaborandi 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Santa Maria 
da Vitória

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Santana 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

São Félix do 
Coribe

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Serra 
Dourada

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Tabocas do 
Brejo Velho

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - SANTA 
MARIA DA VITORIA

CRPT Santa 
Maria da 
Vitória

Recôncavo Recôncavo Aratuípe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Vera 
Cruz

Cachoeira 20ª CIPM - Santo 
Amaro

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Amaro

Salinas da 
Margarida

23º BPM - Vera Cruz DEPOM CRPT Vera 
Cruz

Santo Amaro 20ª CIPM - Santo 
Amaro

3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

São Félix 20ª CIPM - Santo 
Amaro

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Amaro

Saubara 20ª CIPM - Santo 
Amaro

3ª COORPIN - SANTO 
AMARO

CRPT Santo 
Amaro

Cabaceiras 
do Paraguaçu

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Castro Alves 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Conceição do 
Almeida

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Cruz das 
Almas

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Dom Macêdo 
Costa

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Governador 
Mangabeira

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Itaparica 23º BPM - Vera Cruz DEPOM - 19ª DT Itaparica CRPT Vera 
Cruz

Laje 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Maragogipe 20ª CIPM - Santo 
Amaro

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Vera 
Cruz

Muniz 
Ferreira

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Muritiba 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Mutuípe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Nazaré 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Vera 
Cruz

Santo Antônio 
de Jesus

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

São Felipe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Sapeaçu 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Varzedo 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Vera Cruz 23º BPM - Vera Cruz DEPOM - 24ª DT Vera Cruz CRPT Vera 
Cruz

Vale do 
Jiquiriçá

Amargosa 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Brejões 99ª CIPM - Amargosa 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Cravolândia 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Elísio 
Medrado

99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Irajuba 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Itiruçu 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Jiquiriçá 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Lafaiete 
Coutinho

93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Lajedo do 
Tabocal

93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Maracás 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Milagres 99ª CIPM - Amargosa 12ª COORPIN - ITABERABA CRPT 
Itaberaba

Nova Itarana 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Planaltino 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Santa Inês 99ª CIPM - Amargosa 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

São Miguel 
das Matas

99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Ubaíra 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Baixo Sul Cairu 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Camamu 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Gandu 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Ibirapitanga 60ª CIPM - Gandu 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Igrapiúna 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Ituberá 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Jaguaripe 33ª CIPM - Valença 4ª COORPIN - SANTO 
ANTONIO DE JESUS

CRPT Vera 
Cruz

Nilo Peçanha 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Piraí do Norte 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Presidente 
Tancredo 
Neves

60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Taperoá 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Teolândia 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Valença 33ª CIPM - Valença 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Wenceslau 
Guimarães

60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Região Me-
tropolitana 
de Salvador 
(RMS)

AISP 22 
-Camaçari

Camaçari, 
Subárea 
Sede

12º BPM - Camaçari 18ª DT - Camaçari CRPT 
Camaçari

Camaçari, 
Subárea 
Abrantes

59ª CIPM - Vila de 
Abrantes

26ª DT - Vila de Abrantes CRPT 
Camaçari

Camaçari, 
Subárea 
Monte Gordo

59ª CIPM - Vila de 
Abrantes

33ª DT - Monte Gordo CRPT 
Camaçari

AISP 23 - 
Lauro de 
Freitas

Lauro de 
Freitas, 
Subárea 
Sede

52ª CIPM - Lauro de 
Freitas

23ª DT Lauro de Freitas DPT 
Salvador

Lauro de 
Freitas, 
Subárea 
Itinga

81ª CIPM - Itinga 27ª DT Itinga DPT 
Salvador

Lauro de 
Freitas, 
Subárea 
Portão

81ª CIPM - Itinga 34ª DT Portão DPT 
Salvador

AISP 24 
- Simões 
Filho

Simões Filho 22ª CIPM - Simões 
Filho

22ª DT Simões Filho DPT 
Salvador

AISP 25- 
Pojuca

Mata de São 
João

53ª CIPM - Mata de 
São João

DT Mata de São João CRPT 
Camaçari

Pojuca 32ª CIPM - Pojuca DT Pojuca CRPT 
Camaçari

AISP 26 - 
Candeias

Candeias 10ª CIPM - Candeias 20ª DT Candeias CRPT Santo 
Amaro

Madre de 
Deus

10ª CIPM - Candeias 17ª DT Madre de Deus CRPT Santo 
Amaro

São 
Francisco do 
Conde

10ª CIPM - Candeias 21ª DT São Francisco do 
Conde

CRPT Santo 
Amaro

São 
Sebastião do 
Passé

10ª CIPM - Candeias DT de São Sebastião do 
Passé

CRPT Santo 
Amaro

AISP 28 - 
Dias D’Ávila

Dias D’Ávila 36ª CIPM - Dias 
D’Ávila

25ª DT Dias D´ávila CRPT 
Camaçari

Sudoeste Sertão 
Produtivo

Brumado 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Caculé 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Caetité 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Candiba 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Contendas do 
Sincorá

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Dom Basílio 46ª CIPM - 
Livramento de Nossa 
Senhora

20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Guanambi 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Ibiassucê 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Ituaçú 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Iuiú 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Jacaraci 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Lagoa Real 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Licínio de 
Almeida

94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Livramento 
de Nossa 
Senhora

46ª CIPM - 
Livramento de Nossa 
Senhora

20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Malhada de 
Pedras

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Palmas de 
Monte Alto

17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Paramirim 46ª CIPM - 
Livramento de Nossa 
Senhora

20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Pindaí 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Rio de Contas 46ª CIPM - 
Livramento de Nossa 
Senhora

20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Rio do 
Antônio

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Sebastião 
Laranjeiras

17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Tanhaçu 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Tanque Novo 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Urandi 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - GUANAMBI CRPT 
Guanambi

Sudoeste 
Baiano

Anagé 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Aracatu 79ª CIPM - Poções 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Barra do 
Choça

92ª CIPM - Vitória da 
Conquista

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Belo Campo 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Bom Jesus da 
Serra

79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Caetanos 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Cândido 
Sales

80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Caraíbas 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Condeúba 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Cordeiros 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Encruzilhada 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Guajeru 79ª CIPM - Poções 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Maetinga 79ª CIPM - Poções 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Mirante 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Mortugaba 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Piripá 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Planalto 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Poções 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Presidente 
Jânio 
Quadros

79ª CIPM - Poções 20ª COORPIN - BRUMADO CRPT 
Brumado

Ribeirão do 
Largo

80ª CIPM - Cândido 
Sales

21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Tremedal 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Vitória da 
Conquista

77ª, 78ª e 92ª CIPM - 
Vitória da Conquista

10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Médio Rio 
de Contas

Aiquara 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Apuarema 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Barra do 
Rocha

55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.097

Boa Nova 55ª CIPM - Ipiaú 10ª COORPIN - VITORIA DA 
CONQUISTA

CRPT 
Vitória da 
Conquista

Dário Meira 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Gongogi 55ª CIPM - Ipiaú 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Ibirataia 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Ipiaú 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Itagi 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Itagiba 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Itamarí 19º BPM - Jequié 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Itaquara 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Jaguaquara 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Jequié 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Jitaúna 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Manoel 
Vitorino

19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - JEQUIE CRPT 
Jequié

Nova Ibiá 19º BPM - Jequié 5ª COORPIN - VALENÇA CRPT 
Valença

Ubatã 55ª CIPM - Ipiaú 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Sul Médio 
Sudoeste da 
Bahia

Caatiba 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Firmino Alves 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Ibicuí 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Iguaí 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Itambé 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Itapetinga 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Itarantim 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Itororó 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Macarani 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Maiquinique 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Nova Canaã 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Potiraguá 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - ITAPETINGA CRPT 
Itapetinga

Santa Cruz 
da Vitória

8ª CIPM - Itapetinga 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Litoral Sul Almadina 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Arataca 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Aurelino Leal 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Barro Preto 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Buerarema 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Camacan 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Canavieiras 71ª CIPM - 
Canavieiras

7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Coaraci 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Floresta Azul 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Ibicaraí 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Ilhéus 68ª CIPM, 69ª CIPM 
e 70ª CIPM - Ilhéus

7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Itabuna 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Itacaré 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Itaju do 
Colônia

63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Itajuípe 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Itapé 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Itapitanga 61ª CIPM - Ubaitaba 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Jussari 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Maraú 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Mascote 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Pau Brasil 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Santa Luzia 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

São José da 
Vitória

62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - ITABUNA CRPT 
Itabuna

Ubaitaba 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Una 71ª CIPM - 
Canavieiras

7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Uruçuca 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - ILHEUS CRPT 
Ilhéus

Anexo II - Quadro de unidades policiais que atuam exclusivamente no território de RISP, 
sem vinculação à determinada AISP.

 RISP UNIDADE
(POLÍCIA MILITAR)

Chapada Comando de Policiamento da Região Chapada
Chapada Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Chapada
Extremo Sul Comando de Policiamento da Região Extremo Sul
Extremo Sul Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Extremo Sul
Leste Comando de Policiamento da Região Leste
Leste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Leste
Meio Oeste Comando de Policiamento da Região Meio Oeste
Meio Oeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Meio Oeste
Nordeste Comando de Policiamento da Região Nordeste
Nordeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Nordeste
Norte Comando de Policiamento da Região Norte
Norte Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Norte
Oeste Comando de Policiamento da Região Oeste
Oeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Oeste
Recôncavo Comando de Policiamento da Recôncavo
Recôncavo Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Recôncavo
RMS Comando de Policiamento da Região Metropolitana de Salvador
RMS Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Metropolitana de Salvador
Sudoeste Comando de Policiamento da Região Sudoeste
Sudoeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Sudoeste
Sul Comando de Policiamento da Região Sul
Sul Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Sul

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública
<#E.G.B#1024056#69#1105327/>

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#1023909#69#1105180>

PORTARIA N° 10/2025 A Excelentíssima Senhora Delegada-Geral da Polícia Civil do Estado 
da Bahia, Belª Heloísa Campos de Brito, no uso de uma de suas atribuições legais,RESOLVE: 
Prorrogar até 13/02/2026, com data retroativa a 13/02/2025, o mandato da 3ª CPPAD/
CORREPOL, composta pelo DPC GILSON DE ARAUJO PRATA, classe especial, matrícula nº 
20.148.121, pela DPC DILMA LEITE NUNES DE ALBUQUERQUE, classe especial, matrícula nº 
20.373.772 e pelo DPC ALFREDO HINAIN MEHMERI, classe especial, matrícula nº 20.281.616, 
ficando designado para presidir o colegiado, o servidor inicialmente citado. PUBLIQUE-SE. 
Salvador, 13 de fevereiro de 2025.
Heloísa Campos de Brito
Delegada-Geral da Polícia Civil
<#E.G.B#1023909#69#1105180/>
<#E.G.B#1023915#69#1105186>

PORTARIA N° 11/2025 A Excelentíssima Senhora Delegada-Geral da Polícia Civil do Estado da 
Bahia, Belª Heloísa Campos de Brito, no uso de umas de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Prorrogar até 13/02/2026, com data retroativa a 13/02/2025, o mandato da 4ª CPPAD/
CORREPOL, composta pelo DPC ANTONIO BOAVENTURA GONÇALVES FILHO, classe 
especial, matrícula nº 20.373.599, pela DPC ANA CAROLINA REZENDE MIDLEJ OLIVEIRA, 
classe especial, matrícula nº 20.373.207 e pela DPC ZORAIDE NERY MACEIO LOPES, classe 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


